ESTADO DE MINAS GERAIS

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE
VARGINHA - FHOMUV

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
ADITIVO 002

A Fundação Hospitalar  do Município  de Varginha -  FHOMUV, pessoa
jurídica  de  direito  público  interno,  neste  ato  representada  por  sua
Diretora-geral,  Sra.  Rosana  de  Paiva  Silva  Morais,  no  uso  de  suas
atribuições legais, torna público o segundo aditivo, conforme a seguir:
CONSIDERANDO o  princípio  da  publicidade  norteador  da  administração
pública,  que  implica  na  ampla  divulgação de  todos  os  seus  atos  internos  e
externos;
CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital
do certame;
DECIDE:
Art. 1º. – Fica EXCLUÍDO do concurso Edital nº 001/2023 o cargo Técnico em
Radiologia / Radioterapia.
Art.  2º.  –  Os  candidatos  já  com  inscrição  confirmada  para  o  cargo
excluído  Técnico  em  Radiologia  /  Radioterapia poderão  solicitar  a
mudança de cargo para outro do mesmo nível,  ou reembolso do valor
pago  através  do  e-mail  recursos@consulpam.com.br ,  até  dia  24  de
março de 2024.
Art.  3º.  –  Permanecem inalterados  os demais  itens  e  anexos  constantes no
edital 001/2023.

Varginha/MG, 28 de fevereiro de 2024.

ROSANA DE PAIVA SILVA MORAIS
Diretora-geral

1

mailto:recursos@consulpam.com.br

	Art. 1º. – Fica EXCLUÍDO do concurso Edital nº 001/2023 o cargo Técnico em Radiologia / Radioterapia.
	Art. 2º. – Os candidatos já com inscrição confirmada para o cargo excluído Técnico em Radiologia / Radioterapia poderão solicitar a mudança de cargo para outro do mesmo nível, ou reembolso do valor pago através do e-mail recursos@consulpam.com.br , até dia 24 de março de 2024.
	Art. 3º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no edital 001/2023.

		2024-02-28T14:41:36-0300
	ROSANA DE PAIVA SILVA MORAIS:74003828615